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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 4. september 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 16. august 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Flemming Hansen, BREDGADES NY AUTOLAKERING ApS 

• Henriette Kolby, Brønderslev Kommune 

• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Afkast og emissioner 
Virksomheden er omfattet af kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen1. 
 
Ved tilsynet udleverede virksomheden VOC-opgørelser for 2015 og 2017. Opgørelsen for 2016 
blev eftersendt pr. mail. Det årlige forbrug af VOC ligger mellem 71 kg og 106 kg. Ud over auto-
lakering udfører virksomheden også lakering af bl.a. døre og møbler. Denne aktivitet kan være 
selvstændigt omfattet af VOC-bekendtgørelsens2 bilag 1 pkt. 8. Men da virksomhedens samlede 
VOC-forbrug ligger under tærskelværdien på 5 tons vurderes det, at virksomheden ikke er omfat-
tet heraf.  
 
Virksomheden oplyste, at der fortsat ikke anvendes stoffer med CRM-effekter. 
 
Der er monteret filtre på afkastluften. Filtrene er monteret med trykfaldsalarm. Filtrene skiftes af 
Nordenskov Industrimontage. Som aftalt ved tilsynet har jeg kontaktet Nordenskov Industrimon-
tage, som har sendt datablade på de anvendte filtre. Heraf fremgår det, at autoværkstedsbe-
kendtgørelsens krav overholdes.  
 
Affald 
Virksomheden har tidligere haft farligt affald i form af spildfortynder. Dette benyttes ikke mere.  
 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 1312 af 08/12/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværkste-
der m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen) 
2 Bekendtgørelse nr. 1491 af 07/12/2015 om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske opløsnings-
midler (VOC-bekendtgørelsen) 
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Støj 
Ved tilsynet var der ikke støj fra virksomheden. Virksomheden grænser op til boliger. Der har ikke 
været klager fra naboerne over støj.  
 
Tanke 
De tanke, der fremgår af en aktuel BBR-udskrift for ejendommen, blev gennemgået. Anlægsnr. 1 
er en overjordisk tank, som er fjernet. Anlægsnr. 2 er ligeledes en overjordisk tank, som er fjernet.  
Anlægsnr. 1 og 2 fjernes i BBR. 
 
Du forklarede, at du intet kendskab har til anlægsnr. 3, som er en nedgravet, afblændet tank. 
Denne antages at være korrekt registreret.  
 
Anlægsnr. 4 er en overjordisk tank fra 2009 på 1500 l. Du fortalte, at tanken kun er på 1300 l. 
Vores kollega, Torsten Ostenfeldt, har i forbindelse med tilsyn i 2015 noteret, at tanken er på 
1500 l. Jeg har kigget i vores arkiver og kan ikke se en tankattest på den pågældende tank. Jeg 
vil derfor bede dig sende os en kopi af tankattesten, alternativt et billede af mærkepladen på 
tanken.  
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Dette blev kontrolleret og fundet i orden. Kemikalier opbevares i en dertil indrettet og aflåst byg-
ning. Maling opbevares i et lagerrum uden afløb og med opkant.  
 
Egenkontrol 
Virksomheden fører løbende kontrol med filtrene via overvågningen.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 6 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen3 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 

                                                
3 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12/12/2017 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Tine.Eis@99454545.dk 

 
 


